
Activos 

Activos Corrientes 

Total Activos Corrientes 

Activos no Corrientes 

Total Activos Neto/Patrimonio 

Total Pasivos y Patrimonio  

Resultado Positivos (Ahorros) / Negativo (Desahorro) (Nota 20)   

Resultado Acumulado (Nota 21)

(VALORES EN RD$)

Pasivos no Corrientes  (Nota 17)

Total Pasivos no Corrientes 

Total Pasivos 

Activos Intangibles  (Nota 13)

Obras para Edificación no Residencial (Obras en Procesos) (Nota 14)

Total Activos no Corrientes 

Total Activos 

Cuentas por Pagar a Proveedores de Bienes & Servicios (Nota 15)

Deduciones & Retenciones por Pagar  (Nota 16)

Total Pasivos Corrientes 

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo (Nota 8)

Agosto 2022

Efectivo y Equivalente de Efectivo (Nota 7) 2,161,664,634.69

550,346,055.84

559,317,649.83

2,580,311.96

2,528,161.13

Ajuste al Patrimonio (Nota 18)

3,369,474.29

318,348,734.18

Inventarios (Nota 9)

Gastos Pagados por Anticipados (Nota 10)

Fianzas & Depósitos (Nota 11) 

Propiedad, Planta y Equipos Neto   (Nota 12)

Dirección Financiera 

DepartamentoContabilidad 
  Estado de Situación Financiera   

         Del 1ero. Al 31 deAgosto del  2022

7,467,421,641.43

Activos Neto/Patrimonio 

32,095,751.53

18,953,802.57

7,192,015.74

7,467,421,641.43

Pasivos no Corrientes 

Resultados de Ejercicios Anteriores (Nota 19) 

Las Notas Adjuntas en las Páginas 14 a la 30 forman parte integral de estos Estados Financieros 

(83,623,210.10)

(3,840,062,437.80)

(3,872,636,093.80)

3,594,785,547.63

0.00

0.00

3,594,785,547.63

Pasivos Corrientes 

Pasivos 

7,460,229,625.69

3,276,436,813.45

313,962,620.27

1,016,639.62

Antonia Luisa Brito Ramírez



Dirección Financiera 

DepartamentoContabilidad 

Firmas los Estados Financieros 

Del Ejercicio Terminado Del 1ero.  Al 31 de Agosto 2022  

Antonia Luisa Brito Ramírez


