

INABIE

Dirección Financiera *Departamento Contabilidad*

Estado de Situación Financiera Del 1ero. Al 31 deAgosto del 2022 (VALORES EN RD\$)

Activos	Agosto 2022
Activos Corrientes	
Efectivo y Equivalente de Efectivo (Nota 7)	2,161,664,634.69
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo (Nota 8)	550,346,055.84
Inventarios (Nota 9)	559,317,649.83
Gastos Pagados por Anticipados (Nota 10)	2,580,311.96
Fianzas & Depósitos (Nota 11)	2,528,161.13
Total Activos Corrientes	3,276,436,813.45
Activos no Corrientes	
Propiedad, Planta y Equipos Neto (Nota 12)	313,962,620.27
Activos Intangibles (Nota 13)	1,016,639.62
Obras para Edificación no Residencial (Obras en Procesos) (Nota 14)	3,369,474.29
Total Activos no Corrientes	318,348,734.18
Total Activos	3,594,785,547.63
Pasivos	
Pasivos Corrientes	
Cuentas por Pagar a Proveedores de Bienes & Servicios (Nota 15)	7,460,229,625.69
Deduciones & Retenciones por Pagar (Nota 16)	7,192,015.74
Total Pasivos Corrientes	7,467,421,641.43
Pasivos no Corrientes	
Pasivos no Corrientes (Nota 17)	0.00
Total Pasivos no Corrientes	0.00
Total Pasivos	7,467,421,641.43
Activos Neto/Patrimonio	
Ajuste al Patrimonio (Nota 18)	32,095,751.53
Resultados de Ejercicios Anteriores (Nota 19)	18,953,802.57
Resultado Positivos (Ahorros) / Negativo (Desahorro) (Nota 20)	(83,623,210.10)
Resultado Acumulado (Nota 21)	(3,840,062,437.80)
Total Activos Neto/Patrimonio	(3,872,636,093.80)
Total Pasivos y Patrimonio	3,594,785,547.63

Las Notas Adjuntas en las Páginas 14 a la 30 forman parte integral de estos Estados Financieros





INABIE

Dirección Financiera

Departamento Contabilidad

Firmas los Estados Financieros

Del Ejercicio Terminado Del 1ero. Al 31 de Agosto 2022

Víctor Castro
Director Ejecutivo
Aprobado por

POBLICA DO WITHICANA
INABIE

AND DE EDUCACOT

Luisa Josefina Luna Castellanos

Directora Financiera Autorizado por

Ranyeli Frias Campusano Encargado Departamento Contabilidad Revisado por INABIE

Antonia Luisa Brito Ramírez Contador Departamento Contabilidad Preparado por

RNC: 401-50561-4 Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, República Dominicana TELÉFONOS 809 732 2750 W W W . I N A B I E . G O B . D O

